1
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02 октября 2014 года

	№ 962

Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия управляющих компаний, тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории муниципального образования «Онежское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия управляющих компаний, тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории муниципального образования «Онежское».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Родионова А.Ю.

	Глава муниципального образования
	                                       С.Е. Омегова

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования
«Онежский муниципальный район»

от 02 октября 2014 года № 962
ПОРЯДОК

ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия управляющих

компаний тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории  муниципального образования «Онежское»
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1. Сведения о поставщиках коммунальных услуг.
а) водоснабжение и водоотведение

	№ п/п
	Наименование

организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	 ООО «Онега-Водоканал»
	Архангельская область г.Онега пр.Ленина 96а

(81839) 7-14-92

Диспетчер+7 9115857039

б) теплоснабжение
	№ п/п
	Наименование организации
	Юридический адрес/ фактический адрес
	Телефон диспетчерской службы
	ФИО руководителя
	Телефон, факс
	 Е-mail

	1
	ОАО «Онега-Энергия»
	164840, Архангельская обл., г. Онега, ул. Гутина,
д. 2./г. Онега, пр. Октябрьский . д. 192а
	72636
	Генеральный директор - Петренко

Александр

Николаевич
	(881839) 78218,

Ф. 71965
	petrenko.en@gmail.com

	2
	ОАО «Онежский ЛДК»
	164840, Архангельская обл., г. Онега, ул. Гутина,
д. 2.
	29293

	Исполнительный директор Игрицкий Сергей Тихонович
	(881839) 77145,

 ф. 77148

	3
	ФБУ ИК-16 УФСИН по Архангельской области
	164840, Архенгельская обл., г. Онега

	Начальник

Макаренко Василий Михайлович
	(881839)

72305/

ф.71279

	ik16@ufsin29.ru

	4
	ООО «ПКТС»
	164840, Архангельская обл., г. Онега, пр. Ленина, д. 169
	73401
	Директор-

Масленников

Алексей Николаевич

	(881839) 76294,

Ф.76295
	dirpkts@mail.ru

2. Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час.

	1
	Отключение ГХВС
	2

б) на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

в) на объектах электроснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час.мин.

	1
	Отключение электроснабжения
	4 часа

3. Схема взаимодействия и управления привлекаемыми силами и средствами

при ликвидации аварийных ситуаций и ЧС на объектах жизнеобеспечения населения

4. Порядок действий администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»»,

ресурсоснабжающих организаций и управляющих компаний
при угрозе и возникновении аварий и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации
	Примечание

	4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача инфор-мации о возникновении ава-рийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ и ресурсоснабжающих предприятий
	Управляющие компании г.Онега ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений

	ЕДДС , тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	Управляющие компании г.Онега, ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений

	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	3
	Доклад о ликвидации аварий-ной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	Управляющие компании г.Онега, ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений

	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	4.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	 Управляющие компании г.Онега, ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений

	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	2
	Прибытие к месту работы оперативного штаба
	Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» , (81839) 71013

	3
	Доработка с учетом конкрет-ной ситуации, плана локали-зации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	 Управляющие компании г.Онега ресурсоснабжающие предприятия,   администрация муниципального «Онежский муниципальный район»

	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	4
	Организация работы оперативного штаба
	Глава муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13

	6
	Оповещение населения
	Начальник отдела по делам ГО ЧС и ПБ администрации МО «Онежский муниципальный район»
	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Управляющие компании г.Онега, ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений
	. Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	Управляющие компании г.Онега, ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений
	Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	Управляющие компании г.Онега, ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений

	  Информирование ЕДДС тел. 005,

(81839) 7-10-13
	В соответствии с регламентом

	4.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Онежское»

	Управляющие компании г.Онега, ресурсоснабжающие предприятия, собственники и наниматели жилых помещений
	ЕДДС, тел. 005,

(81839) 7-10-13
	Информирование ЕДДС

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории муниципального образования «Онежское»
	ЕДДС
	 ЕДДС, тел. 005,

(81839) 7-10-13
	Информирование ЕДДС

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб ресурсоснабжающих предприятий и управляющих компаний дополнительных сил и средств
	Управляющие компании и ресурсоснабжающие предприятия г.Онега,

	  ЕДДС, тел. 005,

(81839) 7-10-13
	Информирование ЕДДС

	4
	Доклад о готовности диспетчерских служб, ресурсоснабжающих предприятий и управляющих компаний дополнительных сил и средств, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах энергетики и  ЖКХ.
	 Управляющие компании и ресурсоснабжающие предприятия г.Онега.
	ЕДДС, тел. 005,

(81839) 7-10-13
	Информирование ЕДДС

Схема организации управления, оповещения и связи

[image: image2]

ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ

СИЛЫ И СРЕДСТВА

Аварийно - технические бригады управляющих компаний и ресурсоснабжающих предприятий

Дежурный

ООО «Онега-Водоканал»

89115857039

ОДС

ООО «ПКТС»

(81839)7-34-01

ОДС

ЗАО «Агростройсервис»

(81839)7-74-54

Дежурный УЭ-11

АФ ОАО «СЗТ»

(81839)7-22-56

ОДС Онежского филиала ОАО «Архоблгаз»

04, (81839)7-11-33

Диспетчер

Онежского РЭС

(81839)7-39-33

ОДС

ОАО «Онега-Энергия»

(81839)7-26-36

ОДС

МУП «ОКП»

(81839)7-56-21

ГБУЗ

«Онежская ЦРБ

03, (81839)7-28-89

ОМВД по Онежскому району

02, (81839)7-13-87

Дежурный  ЕДДС

администрации МО «Онежский муниципальный район»

(81839)7-10-13

Отдел ГО ЧС и МР администрации МО «Онежский муниципальный район» (81839)7-20-38

КЧС и ПБ администрации МО  Онежский муниципальный район» (81839)7-25-40

Ст. оперативнй дежурный ГКУ «ЦУКС МЧС России по Архангельской области»

(8182)65-17-07

Глава администрации

МО «Онежский муниципальный район»

(81839)7-25-40

Отдел по делам ГО ЧС и мобилизационной работе

7-20-38

Оперативный дежурный ЕДДС

005, 7-10-13

Районная КЧС и ПБ

7-10-42

Дежурный УЭ-11 АФ ОАО «СЗТ»

7-22-56

ОДС

Онежского филиала ОАО «Архоблгаз»

04, 7-11-33

Диспетчер

Онежского РЭС

7-39-33

ОДС

ОАО «Онега-Энергия»

7-26-36

ГБУЗ

Онежская ЦРБ

03

Дежурный

ООО «Онега-Водоканал» 9115657039

Аварийно-технические бригады

предприятий ЖКХ

МО «Онежское»

ОДС

ЗАО «Агростройсервис»

7-74-54

ОДС

ООО «ПКТС»

7-34-01

ОДС

МУП «ОКП»

7-35-08

ОМВД  по Онежскому району

02,  7-13-83

0214100209620
0214100209620